Walau bagaimanapun, kebanyakan sejarawan telah mengaitkan bukti

kedatangan Islam ke Kelantan adalah penemuan syiling emas di Kota Kubang Labu

yang bertarikh 577H/1181M iaitu pada abad ke-12M. Walaupun terdapat

pandangan-pandangan lain yang dikemukakan, ia adalah berkait rapat dengan

kedatangan Islam di negeri-negeri yang berjiran dengan Kelantan seperti Patani,

Terengganu dan Pahang. Perkaitan kedatangan Islam ke Kelantan dengan negeri-